

naukę, wychowanie, zabawę i odpoczynek, a jednocześnie umożliwiając rodzicom i opiekunom tych dzieci kontynuowanie lub podjęcie pracy zawodowej, co działa z korzyścią dla miasta. Wiemy przecież, że dzięki pracy zawodowej rodziców i opiekunów zwiększają się dochody gminy z tytułu udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych.

W Bieruniu do 30 czerwca 2022 r. obowiązywała uchwała Rady Miejskiej w Bieruniu nr I/4/2015 z dnia 29 stycznia 2015 r. w sprawie *w sprawie wysokości i zasad ustalania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki na terenie gminy Bieruń*. Dotacja ta w kwocie 100 zł na każde dziecko przysługiwała Żłobkom w Bieruniu.

Uchwała ta została uchylona na mocy uchwały Rady Miejskiej w Bieruniu nr VI/4/2022 z dnia 26 maja 2022 r. w sprawie wprowadzenia świadczenia pieniężnego pod nazwą „*Bieruński Bon Żłobkowy*” ustalającą wysokość tego świadczenia rodzinnego na kwotę **300 zł**.

Wsparcie to jest cennym instrumentem o niezwykłym znaczeniu społecznym, umożliwiającym rodzicom i opiekunom powrót do życia zawodowego, a jednocześnie sprawiającym, że warunki życia w Bieruniu poprawiają się. Zdajemy sobie sprawę, że każdego z nas dotyka problem rosnących rachunków, drożejących cen usług, czy po prostu cen towarów pierwszej potrzeby. Mamy obecnie do czynienia z bardzo skomplikowaną sytuacją geopolityczną i gospodarczą, co przełożyło się na zwiększone koszty życia mieszkańców, utrzymania miasta, a także prowadzenia działalności gospodarczych. Znamy argumenty dla każdej z wymienionych opcji. Podwyżki dotknęły i dotkną każdego z nas, natomiast nas rodziców żłobkowych dotkną jeszcze dotkliwiej już niebawem. Jak wynika z zapowiedzi prowadzących żłobki w Bieruniu, jako rodzice musi liczyć się ze wzrostem kosztów opieki żłobkowej, co podyktowane jest wzrostem kosztów prowadzenia działalności gospodarczej, kosztów pracowniczych, ale i także wzrostem opłat za prąd, gaz, wyżywienie. Zdajemy sobie sprawę, jako usługobiorcy musimy ponieść te koszty. Od przyszłego roku średni koszt utrzymania dziecka w żłobku wraz z wyżywieniem wyniesie około 1900 zł. Korzystając ze wsparcia przysługującego wszystkim rodzicom wypłacanego przez ZUS i Miasto Bieruń, budżet domowy z tego tytułu będzie nadal obciążony będzie kwotą około 1100 zł. Nawet gdyby przyjmować dodatkowy wpływ świadczenia 500+ to i tak pozostaje deficyt w wysokości 600 zł.

Jako rodzice doceniamy starania miasta w przedmiotowym zakresie, widzimy że Bieruń wychodzi na przeciw rodzinom, świadczy o tym wiele aspektów od solidnej bazy

edukacyjno - sportowo - rekreacyjnej, z której nasze dzieci korzystają i zapewne będą korzystać w najbliższych latach, poprzez liczne wydarzenia kulturalne i społeczne skierowane do najmłodszych.

Obawiamy się jednak, że bez dodatkowego wsparcia miasta w przedmiocie zwiększenia dofinansowania pobytu dzieci w żłobkach nie będziemy w stanie ponieść tych kosztów. Wtedy pozostanie tylko jedno rozwiązanie, mianowicie rezygnacja z pracy zawodowej na rzecz zapewnienia naszym dzieciom opieki. To z kolei przyczyni się do dodatkowego uszczuplenia budżetów rodzinnych, wyłączenia z rynku pracy, co wiele rodzin przesunie w rejony ubóstwa, bo jak dobrze wiemy życie rodziny, jej dobrobyt i komfort społeczny jest bardzo ciężki do zapewnienia w sytuacji, kiedy w rodzinie pracuje tylko jedna osoba. Szczególnie w obecnych czasach.

Z powyższego powodu mając na uwadze znaczenie społeczne wsparcia finansowego dla dzieci żłobkowych wnioskujemy w ramach niniejszej petycji o zwiększenie o kwotę 150 zł wartości bonu żłobkowego, co znacząco poprawi sytuację finansową rodzin małych dzieci w Bieruniu. Szczególnie zaś w sytuacji gdy do żłobka uczęszcza dwoje lub więcej rodzeństwa. Jak wynika z powyższego nie jest to pełna kwota 600 zł, która pojawia się jako deficyt przy podniesieniu cen usług żłobkowych. Natomiast przez ograniczenie naszego wniosku do kwoty 150 zł, chcemy dać wyraźny sygnał, że jesteśmy gotowi na ponoszenie dodatkowych kosztów i nie żądamy wyręczenia nas w utrzymywaniu opieki żłobkowej naszych dzieci, a prosimy o wsparcie, by wspólnymi siłami podolać temu finansowemu wysiłkowi.

Petycja niniejsza dotyczy aktualnie 104 bieruńskich dzieci, a zatem obejmuje wartość miesięczną dodatkowych wydatków gminy w kwocie 15.600,00 zł, co daje rocznie 187.200,00 zł.

Liczymy, że Rada Miejska i Pan Burmistrz Krystian Grzesica w odpowiedzi na niniejszą petycję podejmie niezwłocznie inicjatywę uchwałodawczą w sprawie opisanej na wstępie zmiany przepisów.

Podmioty składające petycję:

Osoba do kontaktu w sprawie przedmiotowej petycji:

